
SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES 

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES 

¡IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE 

RUC: 0690066963001 RAZÓN SOCIAL: FABRICA DE EMBUTIDOS JORGE JARA VALLEJO "LA IBERICA 

¡IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN: 

Cod. Formulario: 01200201 

Num. Formulario: 80 

Num. Secuencial: 83 

Descripción - o - o | 

Ingrese "S” para sustitutiva, "O” para original 

AÑO 
CEDULA REPRESENTANTE LEGAL 

RUC CONTADOR 

RUC 

EXPEDIENTE 

CaaBancos 

Cc Docs Por Cobrar Clientes No Rel 

(-) Provisión cuentas incobrables 

Otras cuentas por cobrar 

Crédito Trib a Favor De La Empresa(Renta) 

Inventario de materia prima 

Inventario de suministros y materiales 

Inventario de prod. term.y mercad. en almacen 

Repuestos, herramientas y accesorios 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

Maquinarias, muebles, enseres y equipos 

Equipo de Computación 

Vehículos 

(-) Depreciación Acumulada Activo Fijo 

TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE 

Marcas, Patentes, Derechos de Llave y otros 

(-) Amortizaciones Acumuladas 

TOTAL ACTIVO FIJO INTANGIBLE 

TOTAL ACTIVO FIJO 

Gagtos de Organización y Constitución 

( “s de Investigacion Exploración y Otros 

(J Amortización Acumulada 

TOTAL ACTIVO DIFERIDO 

Gastos anticipados 

TOTAL OTROS ACTIVOS 

TOTAL DEL ACTIVO 

Ctas y Doc por pagar proveedores locales 

Ctas y Doc por pagar proveedores del exterior 

Obligaciones con la Adm Tributaria 

Obligaciones con el lEES 

Obligaciones con Empleados 

TOTAL PASIVOS CORRIENTE 

TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 

TOTAL PASIVO DIFERIDO 

TOTAL OTROS PASIVOS 

TOTAL DEL PASIVO 

Capital suscrito o asignado 

Reservas (legal, facultativa, estatuaria) 

Reserva de capital 

Utilidad del ejercicio (trasladar campo 797) 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (499+598) 

Ventas Netas Gravadas con Tarifa 12% y 14% 

Ventas Netas Gravadas con Tarifa Cero 

ngreso No Operacionales Otras Rentas 

Campo| Valor 
31 

102 

198 

199 

201 

203 

311 

315 

317 

321 

325 

327 

331 

333 

337 

339 

345 

347 

349 

353 

359 

361 

363 

368 

369 

371 

373 

378 

379 

391 

397 

399 

411 

413 

423 

425 

427 

439 

469 

479 

489 

499 

501 

507 

509 

517 

598 

599 

601 

602 

607 

gr 008 

o 
2,003.07, 

0601770555 
0602458465001 
0690066963001 

3703839 
8,218.28 
4,309.25 

422.01 
7,608.96 
5,798.46 

188,646.44 

141,827.79 
2,019.97 

39,330.17 
397,637.31 
472,889.84 

4,119.00 
40,501.19 

224,457.81 
290,052.22 

63.93 
63.93 

0.00 
290,052.22 

7,452.70 
174.84 

7,627.54 
0.00 

35,515.77 
35,515.77 

723,205.30 
230,401.30 
28,126.15 
11,383.15 

1,795.62 
2,471.56 

274,177.78 

0.00 
0.00 
0.00 

274,177.78 
400.00 

2,096.56 
392,790.74 

53,740.22 
449,027.52 

723,205.30 

911,449.47 
59,916.33 
9,506.01



SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES 

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES 

[IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE 

RUC: 0690066963001 RAZÓN SOCIAL: FABRICA DE EMBUTIDOS JORGE JARA VALLEJO "LA IBERICA 

IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN: 

Cod. Formulario: 01200201 

Num. Formulario: 80 

Num. Secuencial: 83 

__. Descripción ON _ Campo] Vator O 
TOTAL INGRESOS 699 980,871.81 

inv.. Inicial Bienes no producidos por la sociedad 711 269,752.80 

Com netas bienes no producidos por la sociedad 712 3,891.68 

Import.. de bienes no producidos por la sociedad 713 30,836.22 

()Inv.. final bienes no producidos por la sociedad 714 141,827.79 

Inventario Inicial de Materia Prima 715 27,448.55 

Copapras Netas de Materia Prima 716 533,539.16 

E antario Final de Materia Prima 718 183,646.44 

Mano de Obra Directa Sueldos y Salarios 719 13,433.65 

Mano de Obra Directa Beneficios Sociales e indemnizaciones 720 10,112.08 

Gastos de Fabricación 723 4,047.93 

Depreciación de Mad.., Equipo 724 37,419.83 

Suministros y Materiales 726 134,090.32 

Seg. y ReaSeg.. de Maq., Equi y Edf (Primas y Cesiones) 727 6,861.89 

Mantenimiento y reparaciones 728 34,594.14 

Agua, Energía, Luz y Telecomunicaciones 729 39,921.44 

Mano de Obra Indirecta Sueldos y Salarios 730 6,702.31 

Mano de Obra Indirecta Beneficios Sociales e indemnizaciones 731 4,666.94 

Combustibles 734 6,458.02 

Inv Inicial Productos terminados 740 4,378.43 

(-)Inv Final de Productos terminados 741 2,019.97 

TOTAL COSTO DE VENTAS 749 835,661.19 

Sueldos, Salarios 751 8,514.72 

Beneficios sociales e indemnizaciones 752 3,859.68 

Honorarios a personas naturales 753 2,060.93 

Promoción y Publicidad 759 26,900.14 

C ustibles 760 3,743.42 

Suministros y Materiales 762 10,407.34 

Gastos de Gestión 763 756.50 

Agua, Energia, Luz y Telecomunicaciones 765 285.49 

Impuestos Contribuciones y otros 767 4,523.89 

Depreciación de Activos Fijos 768 369.24 

Cuentas Incobrables 771 43.09 

Intereses y comisiones locales 774 303.06 

Otros Gastos de Administración y ventas 777 29,702.90 

TOTAL GASTOS ADMINISTRACION Y VENTAS 779 91,470.40 

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES 789 0.00 

Utilidad de! ejercicio (699-799 > 0) 797 53,740.22 

Pérdida del ejercicio (699-799 < 0) 798 0.00 

TOTAL COSTOS Y GASTOS (749+779+789) 799 927,131.59 

UTILIDAD EJERCICIO 801 53,740.22 ” 

PERDIDA EJERCICIO 802 0.00 

15% Participación Trabajadores 803 8,061.03 

(+) Gastos no Deducibles En el país 806 965.15 

= Utilidad Gravable 814 46,644.34 
= Perdida 815 0.00 
Utilidad Campo 814 Reinvertir y capitalizar 816 37,797.89 

Saldo Utilidad Gravable 814-816 817 8,846.45 
IMP. A LA RENTA CAUSADO (816*15%)+(817*25%) 818 7,881.30 

(-) Anticipo Pagado 819 948.92 

(-) Retenciones en la Fuente 820 4,849.54 

 



SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES 

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES 

|IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE 

RUC: 0690066963001 RAZÓN SOCIAL: FABRICA DE EMBUTIDOS JORGE JARA VALLEJO "LA IBERICA 

"IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN; 
Cod. Formulario: 

Num. Formulario: 

Num. Secuencia): 

01200201 

80 

83 

  

—Deseripeión 7] Campo] valor o 
Anticipo proximo año 897 0.00 

Saldo a favor contribuyente 818-819-820-821 < 0 898 0.00 

Saido imp a la renta a pagar 818-819-820-821 > 0 899 2,082.84 

IMPUESTO A PAGAR 899-901 902 2,082.84 

Cheque deb ban, Efectivo u otras formas de pago 905 2,082.84 

BANCO 931 30.00 

Cl 932 pe... 

T . PAGADO 902+903+904 999 2,082.84 

Número total de registros recuperados: 110 

  

> y 
Ac 

irodicica Lor dl 

ra 

FABRICA DE EMBUTIDOS 

ñ fou) 

  

ING. RAQUEL ALTAMIRANO 

C.l.: 0602458465 

PR RN pr 

  

y 

! 
E 
t 
i 

SUPLRINTENDENCIA Di > £ 

o 

¡INFORME 

     pr 

    

“O YynD>ns 

  
 


