SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

RUC: 0690066963001 RAZÓN SOCIAL: FABRICA DE EMBUTIDOS JORGE JARA VALLEJO "LA IBERICA

IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN:

Cod. Formulario:

01200201

Num. Formulario:

80

Num. Secuencial:

83

Descripción	Campo Valor	
Ingrese "S" para sustitutiva, "O" para original	31	0
AÑO	102	2,003.00
CEDULA REPRESENTANTE LEGAL RUC CONTADOR	198	0601770555 0602458465001
	199	
RUC	201	0690066963001
EXPEDIENTE One Process	203	3703839
Caia Bancos	311	8,218.28
C Docs Por Cobrar Clientes No Rel	315	4,309.25
(-) Provisión cuentas incobrables	317	122.01
Otras cuentas por cobrar	321	7,608.96
Crédito Trib a Favor De La Empresa(Renta)	325	5,798.46
Inventario de materia prima	327	188,646.44
Inventario de suministros y materiales	331	141,827.79
Inventario de prod. term.y mercad. en almacen	333	2,019.97
Repuestos, herramientas y accesorios	337	39,330.17
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	339	397,637.31
Maquinarias, muebles, enseres y equipos	345	472,889.84
Equipo de Computación	347	1,119.00
Vehículos	349	40,501.19
(-) Depreciación Acumulada Activo Fijo	353	224,457.81
TOTAL ACTIVO FIJO TANGIBLE	359	290,052.22
Marcas, Patentes, Derechos de Llave y otros	361	63.93
(-) Amortizaciones Acumuladas	363	63.93
TOTAL ACTIVO FIJO INTANGIBLE	368	0.00
TOTAL ACTIVO FIJO	369	290,052.22
Gastos de Organización y Constitución	371	7,452.70
s de Investigacion Exploración y Otros	373	174.84
(-)Amortización Acumulada	378	7,627.54
TOTAL ACTIVO DIFERIDO	379	0.00
Gastos anticipados	391	35,515.77
TOTAL OTROS ACTIVOS	397	35,515.77
TOTAL DEL ACTIVO	399	723,205.30
Ctas y Doc por pagar proveedores locales	411	230,401.30
Ctas y Doc por pagar proveedores del exterior	413	28,126.15
Obligaciones con la Adm Tributaria	423	11,383.15
Obligaciones con el IEES	425	1,795.62
Obligaciones con Empleados	427	2,471.56
TOTAL PASIVOS CORRIENTE	439	274,177.78
TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO	469	0.00
TOTAL PASIVO DIFERIDO	479	0.00
TOTAL OTROS PASIVOS	489	0.00
TOTAL DEL PASIVO	499	274,177.78
Capital suscrito o asignado	501	400.00
Reservas (legal, facultativa, estatuaria)	507	2,096.56
Reserva de capital	509	392,790.74
Utilidad del ejercicio (trasladar campo 797)	517	53,740.22
TOTAL PATRIMONIO NETO	598	449,027.52
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (499+598)	599	723,205.30
Ventas Netas Gravadas con Tarifa 12% y 14%	601	911,449.47
Ventas Netas Gravadas con Tarifa Cero	602	59,916.33
ngreso No Operacionales Otras Rentas	607	9,506.01

37.038

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

RUC: 0690066963001 RAZÓN SOCIAL: FABRICA DE EMBUTIDOS JORGE JARA VALLEJO "LA IBERICA

IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN:

Cod. Formulario:

01200201

Num. Formulario:

80

Num. Secuencial:

83

Descripción	Campo Valor	
TOTAL INGRESOS	699	980,871.81
nv Inicial Bienes no producidos por la sociedad	711	269,752.80
Com netas bienes no producidos por la sociedad	712	3,891.68
mport de bienes no producidos por la sociedad	713	30,836.22
-)Inv final bienes no producidos por la sociedad	714	141,827.79
nventario Inicial de Materia Prima	715	27,448.55
Compras Netas de Materia Prima	716	533,539.16
-{ ∋ntario Final de Materia Prima	718	188,646.44
fano de Obra Directa Sueldos y Salarios	719	13,433.6
Mano de Obra Directa Beneficios Sociales e indemnizaciones	720	10,112.08
Sastos de Fabricación	723	4,047.9
Depreciación de Maq, Equipo	724	37,419.8
Suministros y Materiales	726	134,090.3
Seg. y ReaSeg de Maq., Equi y Edf (Primas y Cesiones)	727	6,861.89
Mantenimiento y reparaciones	728	34,594.14
gua, Energía, Luz y Telecomunicaciones	729	39,921.44
flano de Obra Indirecta Sueldos y Salarios	730	6,702.3
Mano de Obra Indirecta Beneficios Sociales e indemnizaciones	731	4,666.94
Combustibles	734	6,458.02
nv Inicial Productos terminados	740	4,378.4
-)Inv Final de Productos terminados	741	2,019.97
OTAL COSTO DE VENTAS	749	835,661.19
Sueldos,Salarios	751	8,514.72
Beneficios sociales e indemnizaciones	752	3,859.68
lonorarios a personas naturales	753	2,060.93
Promoción y Publicidad	759	26,900.14
ustibles	760	3,743.42
Suministros y Materiales	762	10,407.34
Gastos de Gestión	763	756.50
Agua, Energia, Luz y Telecomunicaciones	765	285.49
mpuestos Contribuciones y otros	767	4,523.89
Pepreciación de Activos Fijos	768	369.24
Cuentas Incobrables	771	43.09
ntereses y comisiones locales	774	303.06
Otros Gastos de Administración y ventas	777	29,702.90
OTAL GASTOS ADMINISTRACION Y VENTAS	779	91,470.40
OTAL GASTOS NO OPERACIONALES	789	0.00
Jtilidad del ejercicio (699-799 > 0)	797	53,740.22
Pérdida del ejercicio (699-799 < 0)	798	0.00
OTAL COSTOS Y GASTOS (749+779+789)	799	927,131.5
ITILIDAD EJERCICIO	801	53,740.2
PERDIDA EJERCICIO	802	0.0
5% Participación Trabajadores	803	8,061.03
+) Gastos no Deducibles En el país	806	965.1
: Utilidad Gravable	814	46,644.3
Perdida	815	0.0
Itilidad Campo 814 Reinvertir y capitalizar	816	37,797.8
Saldo Utilidad Gravable 814-816	817	8,846.4
MP. A LA RENTA CAUSADO (816*15%)+(817*25%)	818	7,881.3
-) Anticipo Pagado	819	948.9
(-) Retenciones en la Fuente	820	4,849.5

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

DELEGACIÓN DE CONTRIBUYENTES ESPECIALES

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

RUC: 0690066963001 RAZÓN SOCIAL: FABRICA DE EMBUTIDOS JORGE JARA VALLEJO "LA IBERICA

IDENTIFICACIÓN DE LA DECLARACIÓN:

Cod. Formulario:

01200201

Num. Formulario:

80

Num. Secuencial:

83

Descripción	Campo Valor	
Anticipo proximo año	897	0.00
Saldo a favor contribuyente 818-819-820-821 < 0	898	0.00
Saldo imp a la renta a pagar 818-819-820-821 > 0	899	2,082.84
IMPUESTO A PAGAR 899-901	902	2,082.84
Cheque deb ban, Efectivo u otras formas de pago	905	2,082.84
BANCO	931	30.00
Clave	932	****
T(. PAGADO 902+903+904	999	2,082.84

Número total de registros recuperados:

110

Firma Representante Legal

C.I.: 0601770555

Firma Contador (a)

ING. RAQUEL ALTAMIRANO

C.I.: 0602458465

Cra. Lida. FABRICA DE EMBUTIDOS

dura loucs h

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

REGISTRO DE COLIDADES

INFORME INFORME LA INFORMA
CERENTE COMISA LA INFORMA
LA ILIANA